9

Протокол  № 10
 заседания жилищной комиссии при Администрации

муниципального района Алексеевский

	от 17 сентября 2015 г.

	Председатель комиссии

	- Серёгин Ю.Н.-  первый заместитель Главы муниципального района Алексеевский;

	Зам. председателя комиссии
	- Бузыкина Н.П. – руководитель Комитета по экономике  Администрации муниципального района Алексеевский;

	Секретарь
	- Губин А.И.-  начальник юридического отдела Администрации муниципального района Алексеевский;

	Присутствовали:

	члены комиссии

	 Баталова Н.В. – руководитель МКУ «Комитет по       вопросам семьи  м. р. Алексеевский»;

	Лордугина Л.В. – руководитель МКУ «УСП и ЗН м.р.Алексеевский»;

	Самарин С.В. – Глава сельского поселения Алексеевка;

	Платошин В.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации        муниципального района Алексеевский;

Повестка дня:
       1.   О рассмотрении заявления Гоголевой Е.В. от 24.08.2015г.  по приобщению дополнительных документов личного характера в учетное дело №33 (учет до 2005г.).
       2. О рассмотрении заявления Акритиди О.В. от 25.08.2015г.  по приобщению дополнительных документов личного характера в учетное дело №154 (учет после июля 2005г.)
      3.   О рассмотрении заявления Соловьевой Е.Г. от 15.09.2015г.  по приобщению дополнительных документов личного характера в учетное дело №107 (учет после июля 2005г.).
      4.  О  рассмотрении заявлений граждан о принятие на учет, поступивших в августе и сентябре  2015 г.
        СЛУШАЛИ: 1.   О рассмотрении заявления Гоголевой Е.В. от 24.08.2015г.  по приобщению дополнительных документов личного характера в учетное дело №33 (учет до 2005г.)
         Информация секретаря жилищной комиссии Губина А.И., который ознакомил членов жилищной комиссии с дополнительными документами личного характера, представленными заявительницей.
      ВЫСТУПИЛИ: Баталова Н.В., Серегин Ю.Н., Лордугина Л.В., Самарин С.В..
      РЕШИЛИ:
            1. Приобщить в учетное дело Гоголевой Е.В. №33 дополнительные документы личного характера, представленные заявительницей в связи  с расторжением брака, заключением нового брака и рождением детей.
            2. Направить настоящее решение на утверждение Главе Администрации муниципального района Алексеевский.
        ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет
        Решение принято единогласно.
        СЛУШАЛИ: 2.   О рассмотрении заявления Акритиди О.В. от 25.08.2015г.  по приобщению дополнительных документов личного характера в учетное дело №154 (учет после июля 2005г.)
          Информация секретаря жилищной комиссии Губина А.И., который ознакомил членов жилищной комиссии с дополнительными документами личного характера, представленными заявительницей

         ВЫСТУПИЛИ: Баталова Н.В., Серегин Ю.Н., Лордугина Л.В., Платошин В.В.
     РЕШИЛИ:
           1. Приобщить в учетное дело Акритиди О.В. №154 дополнительные документы личного характера, представленные заявительницей в связи  с приобретением в собственность квартиры №12 в доме №14 по ул.Молодежной в с.Алексеевке, общей площадью-53,6 кв.м.

          2. Направить настоящее решение на утверждение Главе Администрации муниципального района Алексеевский.
         ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

         Решение принято единогласно.

         СЛУШАЛИ: 3.   О рассмотрении заявления Соловьевой Е.Г. от 15.09.2015г.  по приобщению дополнительных документов личного характера в учетное дело №107 (учет после июля 2005г.)
          Информация секретаря жилищной комиссии Губина А.И., который ознакомил членов жилищной комиссии с дополнительными документами личного характера, представленными заявителем.
          ВЫСТУПИЛИ: Баталова Н.В., Серегин Ю.Н., Лордугина Л.В., Платошин В.В.
          РЕШИЛИ:

           1. Приобщить в учетное дело Соловьевой Е.Г. №107 дополнительные документы личного характера, представленные заявителем в связи  с приобретением  в собственность жилого дома, общей площадью 58,7 кв.м., в с.Алексеевке по ул.Победы, д.60.
          2. Направить настоящее решение на утверждение Главе Администрации муниципального района Алексеевский.
         ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7, «против» - нет, «воздержался» - нет

         Решение принято единогласно.

        СЛУШАЛИ: 4. О рассмотрении заявлений граждан, поступивших в  августе, сентябре 2015 года.
          Информация секретаря жилищной комиссии Губина А.И., который ознакомил членов комиссии с поступившими заявлениями:

	27.08.2015г.
	Цурупа
Ирина
Владимировна,
10.05.1988г.р.
	неполная молодая семья,

из 2х
человек
	с.Алексеевка,
ул. 50 лет Октября, д.16, кв.7 (квартира, общ. площадью 44,6м2, жил. площадью 31,5м2 принадлежит на праве общей долевой собственности, по 1/3доли Иванову В.Ф., Ивановой Н.И., Цурупа (Ивановой) И.В.

	01.09.2015г.

	Кадырова

Татьяна

Михайловна,

10.06.1968г.р.
	семья из 4х человек

	п. Ильичевский,

ул. Рабочая, д.1А
(дом, общ. площадью 85,0м2, жил. площадью 64,0м2,   принадлежит с-зу «Прогресс»,  заключение о признание дома непригодным для жилья отсутствует);

	01.09.2015г.

	Карташова

Антонина

Дмитриевна,

08.11.1928г.р.
	одинокая пенсионерка, ветеран труда (труженица тыла)

	с. Алексеевка,

ул. Льва Толстого, д.20
(дом, общ. площадью 45,5м2, жил. площадью 29,2м2,   принадлежит на праве  собственности, признан непригодным для проживания 25.08.2015г.);

	01.09.2015г.

	Деревяшкина
Оксана
Сергеевна,

12.02.1980г.р.
	неполная молодая семья,

 из 2х человек

	п. Гавриловский,

ул. Центральная, д.7,кв.2
(дом, общ. площадью 56,4м2, жил. площадью 46,1м2,   принадлежит на праве собственности Калинкиной Л.А.);

	01.09.2015г.

	Серяков

Александр

Валериевич,

03.11.1985г.р.
	молодая семья,

 из 2х человек

	с. Алексеевка,

ул. Ивченкова, д.9,кв.1
(дом, общ. площадью 63,2м2, жил. площадью 38,1м2,   принадлежит на праве собственности Серякову В.А., зарегистрировано 5 человек );

	01.09.2015г.

	Роднова
Светлана
Николаевна,

24.02.1987г.р.
	 молодая, одинокая

	с. Ореховка,

ул. Кирова, д.88
(собственного жилья не имеет (договор найма), отчуждение части жилого помещения в г.Самаре, общ.площадь-57,9 м2. 27.05.2013г.);

	02.09.2015г.

	Глотов

Максим

Вячеславович,

04.02.1991.р.
	молодой, одинокий

	п. Ленинградский,

ул. Новая, д.7,кв.2
(собственного жилья не имеет (договор найма);

	04.09.2015г.

	Полулях

Кристина

Андреевна,

20.09.1991г.р.
	неполная молодая семья,

 из 2х человек, одинокая мать

	с. Алексеевка,

ул. Титова, д.80
(дом, общ. площадью 49,9м2, жил. площадью 21,7м2,   принадлежит на праве общей долевой собственности по 1/3 доли Полулях Л.П., Полулях О.А., Полулях К.А.);

	09.09.2015г.

	Жданова

Валентина

Павловна,

05.01.1949г.р.
	одинокая пенсионерка,

ветеран труда РФ
	с. Алексеевка,

ул. Ленинская, д.59
(дом, общ. площадью 38,1м2, жил. площадью 17,0м2,   принадлежит на праве собственности, признан непригодным для проживания 25.08.2015г, отчуждение жилого помещения в с.Несмеяновке по ул.Советской, д.5, общая площадь-77,8 м2 01.07.2011г.)

	16.09.2015г.
	Манукян
Анаит
Ашотовна,

02.11.1985г.р.
	неполная  молодая

многодетная семья,

из 4х человек
	с. Алексеевка,

ул. Пролетарская, д.80
(собственного жилья не имеет (договор найма).

       ВЫСТУПИЛИ:  Бузыкина Н.П., Серегин Ю.Н., Баталова Н.В., Самарин С.В..
       РЕШИЛИ: 1. Принять на учет лиц, признанных малоимущими, в качестве нуждающихся в жилом помещении муниципального жилищного фонда, предоставляемом по договору социального найма, согласно хронологическому порядку подачи заявлений:
	27.08.2015г .

	№ 322
	Цурупа

Ирину

Владимировну,

10.05.1988г.р.
	неполную молодую семью,

из 2х

человек
	с.Алексеевка,

ул. 50 лет Октября, д.16, кв.7 (квартира, общ. площадью 44,6м2, жил. площадью 31,5м2 принадлежит на праве общей долевой собственности, по 1/3доли Иванову В.Ф., Ивановой Н.И., Цурупа (Ивановой) И.В.

	01.09.2015г .

	№ 323
	Карташову
Антонину
Дмитриевну,

08.11.1928г.р
	одинокую пенсионерку, ветерана труда (труженицу тыла)

	с. Алексеевка,

ул. Льва Толстого, д.20
(дом, общ. площадью 45,5м2, жил. площадью 29,2м2,   принадлежит на праве  собственности, признан непригодным для проживания 25.08.2015г.);

	01.09.2015г .

	№ 324
	Серякова
Александра
Валериевича,

03.11.1985г.р.
	молодую семью,

 из 2х человек
	с. Алексеевка,

ул. Ивченкова, д.49,кв.137
(дом, общ. площадью 63,2м2, жил. площадью 38,1м2,   принадлежит на праве собственности Серякову В.А);

	02.09.2015г .

	№ 325
	Глотова
Максима
Вячеславовича,

04.02.1991.р.
	молодого, одинокого

	п. Ленинградский,

ул. Новая, д.7,кв.2
(собственного жилья не имеет (договор найма);

	04.09.2015г .

	№ 326
	Полулях

Кристину
Андреевну,

20.09.1991г.р
	неполную молодую семью,

 из 2х человек, одинокую мать

	с. Алексеевка,

ул. Титова, д.80
(дом, общ. площадью 49,9м2, жил. площадью 21,7м2,   принадлежит на праве общей долевой собственности по 1/3 доли Полулях Л.П., Полулях О.А., Полулях К.А.);

	16.09.2015г .

	№ 327
	Манукян
Анаит
Ашотовну,

02.11.1985г.р.
	неполную молодую многодетную семью,

из 4х человек
	с. Алексеевка,

ул. Пролетарская, д.80
(собственного жилья не имеет (договор найма).

        1.1. Приостановить рассмотрение заявления  Кадыровой Татьяны Михайловны, семье из 4х человек, в связи с отсутствием документов необходимых для принятия решения по существу вопроса.
         Рекомендовать заявителю в срок до следующего заседания жилищной комиссии предоставить необходимые документы (справка о принадлежности дома, заключение о его состоянии).
        1.2. Отказать Деревяшкиной Оксане Сергеевне, неполной молодой семье из 2-х человек, в принятии на учет в качестве нуждающейся в предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма, так как жилое помещение родителей, в котором заявительница с ребенком зарегистрирована по месту жительства, фактически проживает и является членом семьи собственника (ст.31 ЖК РФ), имеет достаточно жилой площади относительно нормы для принятия на учет в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий  (по 11,5 кв.м. жилой площади на члена семьи).
         Основание: п. 2 ч.1 ст. 54 ЖК РФ.
       1.3. Приостановить рассмотрение заявления  Родновой Светланы Николаевны, молодой, одинокой, в связи с отсутствием документов необходимых для принятия решения по существу вопроса.
         Рекомендовать заявителю в срок до следующего заседания жилищной комиссии предоставить необходимые документы (копия договора отчуждения части жилого помещения в г. Самаре, копия технического паспорта вышеуказанной квартиры по адресу: г. Самара, Советский район, ул.Советской Армии, д.143, кв.24)
        1.4. Отказать Ждановой Валентине Павловне, одинокой пенсионерке,  в приеме на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении муниципального жилищного фонда, предоставляемом по договору социального найма, в связи с ограничением установленным ст. 53 ЖК РФ. Имевшейся в собственности  дом,  общей площадью 77,0м2, был отчужден 01.07.2011 года, то есть жилищные условия намеренно ухудшены. Срок ограничений установленный ст.53 ЖК РФ истекает 01.07.2016г.  Основание: п.3 ч.1 ст.54 ЖК РФ.
       1.5. Включить Карташову Антонину Дмитриевну, одинокую пенсионерку, ветерана ВОВ /труженицу тыла/, в список  лиц, имеющих право на внеочередное (жилье непригодно для проживания) предоставление жилого помещения  муниципального  жилищного фонда по договору социального найма, под № 60 и в список ветеранов ВОВ, (тружеников тыла) под № 21.
 1.6.  Включить Полулях Кристину Андреевну, неполную молодую семью из   2-х человек, одинокую мать, в список лиц, имеющих право на первоочередное предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма,

под №80
	1.7. Включить Манукян Анаит Ашотовну, неполную молодую многодетную семью из   4-х человек, в список лиц, имеющих право на первоочередное